
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 4.144.000 EUR.
Importe 2.686.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.220.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 20/09170-INF-0093
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2022 a
las 14:28 horas.

Servicio de mantenimiento del equipamiento hardware y software, no perteneciente a ordenadores centrales

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8gpxK7pnkgSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8gpxK7pnkgSugstABGr5A%3D%3D
http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2022 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2022 a las 14:00 [1]
Observaciones: Presentación a través de la plataforma
de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/"

Proveedor de Información adicional

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura privada en la "Plataforma de Licitación Electrónica del Banco de España

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 128-339665
Fecha de publicación 06/07/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339665-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339665-2021:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 031-079923
Fecha de publicación 14/02/2022 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML [3]

Identificador de publicación 2022/S 031-079923
Fecha de publicación 14/02/2022 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML [3]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 689.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo
informático.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación
de software.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.996.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo
informático.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación
de software.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del equipamiento hardware y software, no perteneciente a
ordenadores centrales

Valor estimado del contrato 4.144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.686.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.220.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 3 años iniciales, prorrogables por periodos de 1 año hasta un máximo de 5 años.

Lote 1: Mantenimiento del equipamiento hardware y software IBM o equivalente no perteneciente a
ordenadores centrales.

Lote 2: Mantenimiento del equipamiento hardware y software de la plataforma distribuida.



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Particulares, cláusula undécima "Solvencia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de adaptación al cambio climático y medidas de reducción de las emisiones de gases de efecto invernadero y otros
contaminantes atmosféricos,

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99.5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 25/02/2022' ahora se dice ' 01/03/2022'
[2]Donde se decía ' 09/02/2022' ahora se dice ' 14/02/2022'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008147824 |  2022-453261 | Mon, 14 Feb 2022 14:28:53:211 CET 2749909587186955008203522749417751600UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da10291c-1cbd-496d-9ffa-9cfbfdb8ab38
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079923-2022:TEXT:ES:HTML

